П РО ТО КО Л№10

заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

в городе Когалыме (далее -  Общественная комиссия)

город Когалым от «28» апреля 2021 года
ул. Др. Народов, д.7, каб.300,
Администрация города Когалыма

Присутствовали: список участников в приложении к протоколу

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявки, поступившей от инициативной группы граждан,
проживающих в многоквартирных домах по адресу: пр. Солнечный, д. 13, д. 15, д. 17.
д. 19, д.21, на участие в муниципальной программе «Формирование комфортной
городской среды в городе Когалыме» в 2021 году. Принятие решений.

2. Формирование рабочей группы из состава членов общественной комиссии с
включением представителей партии Единая Россия, волонтеров и молодежных
организаций, в целях проведения рейдов но контролю за качеством объектов,
благоустроенных в 2020 году и ходом работ на объектах 2021 года. Принятие
решений.

3. Утверждение ежемесячного отчета по реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды на 01.05.2021. Принятие решений.

Ход заседания:

Заместитель председателя Общественной комиссии В.В.Пчелинцев довел до
сведения присутствующих вопросы повестки и передал слово для выступления
Е. В. Епифановой.

1. По первому вопросу представлена презентация заявки, поступившей от
инициативной группы граждан на участие дворовой территории по адресу: пр.
Солнечный, д. 13, д. 15, д. 17, д. 19, д.21 в муниципальной программе «Формирование
комфортной городской среды в городе Когалыме» в 2021 году.

Е.В.Епифанова сообщила присутствующим, что заявка в Общественную
комиссию поступила 05 февраля 2021 года и зарегистрирована в журнале по
установленной форме. В границах дворовой территории расположены пять
многоквартирных домов общей площадью 15 931,7 кв.м, в которых проживает 937
человек.

Общая площадь территории, планируемой к благоустройству составляет 12,9
тыс.м2, в том числе площадь твердого покрытия 4,6 тыс.м2. На территории
расположена свободная площадка с песчаным покрытием огороженная
металлическим забором площадью 1 144 м , также имеется зеленая зона часть
которой будет переобустроена под дополнительные парковочные места площадью
425м“(до 20-25 машиномест).

Собственниками приняты решения об участии в муниципальной программе,
утверждении дополнительных работ, об их софинансировании в размере 20%
стоимости. Голосование о дальнейшем содержании имущества, созданного в
результате реализации мероприятий, продолжается.

Для приведения дворовой территории в состояние, отвечающее статусу
благоустроенной необходимо выполнить ремонт асфальтобетонного покрытия

дворовых проездов с устройством ливневой канализации; ремонт освещение и
переукладку кабельных линий; замену скамеек и урн; обустроить тротуары;
увеличить парковочные места; установить детское игровое и спортивное
оборудование.

Стоимость мероприятия составит более 33 млн.руб., в том числе доля
финансового участия собственников (20% от стоимости дополнительных работ)
составит 845 092,2 рубля или 53,04 рублей с 1 кв.м при единоразовом платеже.

Муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды в
городе Когалыме» на 2021 год по мероприятию «Благоустройство дворовых
территорий» предусмотрены плановые ассигнования в размере 16.0 млн.руб., из
бюджета ХМАО-Ю гры доведены финансовые средств в размере 13,9 млн.руб.
Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета ХМАО-Югры в стадии
подписания. Также на реализацию мероприятий будут использованы средства
депутата Думы ХМАО-Ю гры Ковальского А. 11. в сумме 1,2 млн.руб.

Кроме того, данный двор принял участие в региональном конкурсе
инициативных проектов с проектом «Двор моей мечты». В проекте было заявлено
устройство детской игровой и спортивной площадок с учетом финансового вложения
средств собственниками помещений. По итогам конкурса проект признан
победителем и получит на реализацию мероприятий средства из регионального
бюджета в размере 2,9 млн.руб.

С учетом сжатых сроков для организации работ по благоустройству сбор
средств собственников ООО «Перспектива» предложено начать сбор с апреля 2021
года (предложение Администрации города Когалыма распределить платеж на 3
месяца). МКУ «УЖКХ города Когалыма» и ООО «Перспектива», выступающая от
лица собственников помещений, 19.04.2021 заключено соглашение о перечислении
средств собственников помещений, как участников долевого финансирования
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городе
Когалыме» в 2021 году. По решению управляющей компании платеж для
собственников будет распределен на 6 месяцев или 8,84 рубля с 1 кв.м, в месяц.

МКУ «УЖКХ города Когалыма» завершает работу по формированию
итогового сметного расчета, его проверке и подготовке аукционной документации на
выполнение работ по благоустройству двора. Размещение извещения о проведении
аукциона запланировано на 14.05.2021, заключение контракта -  04.06.2021, срок
завершения работ 01 сентября текущего года.

Заместитель председателя Общественной комиссии В.В.Пчелинцев
предложил одобрить поступившую заявку к исполнению в 2021 году.

Члены Общественной комиссии единогласно поддержали предложение.

2. По второму вопросу Е.В.Епифанова довела до сведения присутствующих,
что в рамках реализации федерального партийного проекта «Городская среда» в
ХМАО-Югре, в соответствии с письмом Координатора федерального проекта
«Городская среда» в ХМАО-Югре», Депутата Думы ХМАО-Ю гры В.А.Филипенко от
05.04.2021 РИК/1-01-03/368, необходимо провести рейды по контролю за качеством
объектов, благоустроенных в 2020 году и ходом работ на объектах 2021 года.

Проведение рейдов обязательно должно быть освещено в средствах массовой
информации, отчет о проверке объектов, благоустроенных в 2020 году необходимо
представить до 10.05.2021.

В связи, с чем предлагаю сформировать рабочую группу, включив в ее состав
представителей заинтересованных структурных подразделений Администрации
города Когалыма, членов общественной комиссии (по согласованию), представителей
партии Единая Россия, волонтеров и молодежных организаций для проведения

рейдовых мероприятий по контролю на постоянной основе. Проводить рейдовые
мероприятия по проверке объектов 2021 года каждые десять дней.

Заместитель председателя Общественной комиссии В.В.Пчелинцев
поддержал предложение о формировании рабочей группы, спросил присутствующих
о возможном желании войти в состав рабочей группы, предложил закрепить ее состав
распоряжением.

Члены Общественной комиссии проголосовали единогласно.

3. Третий вопрос также озвучен Е.В.Епифановой, которая сообщила о
необходимости утверждения ежемесячного отчета по реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды на 01.05.2021, для последующей его
загрузки в государственную информационную систему «Жилищно-коммунальное
хозяйство» (ЕИС ЖКХ). Пояснила, что 15.04.2021 года по результатам аукциона
заключен муниципальный контракт на выполнение работ по строительству объекта
благоустройства «Набережная реки Ингу-Ягун» на сумму 103 184,0 млн.руб., срок
исполнения контракта 30 ноября текущего года.

В.В.Пчелинцев предложил утвердить отчет по реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды на 01.05.2021.

Члены Общественной комиссии единогласно поддержали предложение.

Приняты решения:
1. Одобрить заявку на участие дворовой территории по адресу: пр.

Солнечный, д. 13, д. 15, д. 17, д. 19, д.21 в муниципальной программе «Формирование
комфортной городской среды в городе Когалыме» в 2021 году.

2. МКУ «УЖКХ города Когалыма» обеспечить исполнение мероприятий по
благоустройству дворовой территории в срок до 01 сентября 2021 года.

3. МКУ «УЖКХ города Когалыма» сформировать состав рабочей группы в
срок до 30.04.2021 представить на рассмотрение заместителю председателя
Общественной комиссии и обеспечить проведение рейдовых мероприятий с
подготовкой соответствующей отчетности в срок, установленный письмом от
05.04.2021 РИК/1-01-03/368.

4. Утвердить отчет по реализации мероприятий по формированию
комфортной городской среды на 01.05.2021, МКУ «УЖКХ города Когалыма»
выполнить его загрузку в ЕИС ЖКХ.

5. МКУ «УЖКХ города Когалыма», отделу архитектуры и градостроительства
Администрации города Когалыма, совместно с сектором пресс-службы, продолжить в
2021 году работу по информированию граждан через СМИ и социальные сети об уже
реализованных проектах и планируемых к благоустройству.

Заместитель председателя
Общественной комиссии

Секретарь Общественной комиссии

В.В.Пчелинцев

И.А.Цыганкова

Субъект РФ Ханты-Мансийский автономный округ
Муниципалитет г.Когалым

Код ОКТМО 71883000000

Общее количество контрактов на текущий год 1
В статусе "Черновик"

В статусе "Готовится документация"
В статусе "Размещён на площадке"

В статусе "Выбран исполнитель"
В статусе "Контракт заключён" 1

В статусе "Приёмка работ"
В статусе "Есть претензии"

В статусе "Контракт расторгнут"
В статусе "Контракт закрыт"

Планируемая стоимость 132 000
Сметная стоимость 103 184

Законтрактованная стоимость 103 184
Выплаченная стоимость

Сумма экономии средств по контрактам
Факты трудового вовлечения

Факты прочего вовлечения
Количество территорий с завершенной

инвентаризацией 267
Количество территорий с незавершенной

инвентаризацией 0

Согласовано:

Зам еститель главы г.Когалым а, В.В.Пчелинце
(должность, ФИО)

Начальник ОАиГ Адм инистрации г.Когалыма,
А.Р.Берестова________________________________

(должность, ФИО)

Зам д и р екто р а М КУ "УЖ КХ г.Когалым а",
Е. В. Епифанова________________________________

(должность, ФИО)

Ведущий инженер О РЖ КХ М КУ "УЖ КХ г.Когалыма",
И.А. Цыганкова ________________________________

(должность, ФИО) '(подпись)

(подпись)

Дата: 01.05.2021

П рилож ение к протоколу № 10
от «28» апреля 2021 года

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

№
п/п ФИО участника Подпись

/
.о

к -

/ О ^ ' ^ Х о  / Ъ  л/д и  (^> ( ^ д  с. 7*
4А А /

0 * ^ и ь .л и г -  /2 и /^ л э /и > $ г ^ ё 1

/ О /5с-ССюриж А>ЬО- (/1юсихлм^-<х~
Гл ЙУу з ^  Л Л л в У ^ е С  /Ти ИМ)Д

Сс/>сххт т-оТ? сА щ -
Л . *

Л-
л . I о о У УЗ ^  л /г*~ Л в  У1 с э и / х и  1с »/) у* ** О к

ЧииизМ ыс^ &<мшь Ба^швм^уио^:
с / А  и / с< Ю гэ  С ^  у/ 5 ГУ1<^ <? У  ' 6 / А Ь ( с ю с > С “  ■

ЦЛ'НШ'КЫ-р  ̂ ФУиш&. ^д7<Ме#ш*~-•/V